

契約年月日：令和6年4月1日（単価合意日：令和6年4月26日）

国営明石海峡公園維持他工事

【工事設計書（公表資料）】

国営明石海峡公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国営明石海峡公園維持他工事
工事地名	兵庫県神戸市中央区海岸通29番地(国営明石海峡公園事務所管内)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	国営明石海峡公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8820010001	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三田市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営明石海峡公園	2 2) 処 分 費 等	1,308,670
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施設整備		式	1		15,959,723				
巡回・巡視工		式	1		1,848,000				
道路巡回工		式	1		1,848,000				
通常巡視	神戸地区 (Aルート)	回	23	46,200	1,062,600			単-1号	
通常巡視	神戸地区 (Bルート)	回	12	46,200	554,400			単-2号	
緊急巡回	神戸地区	回	5	46,200	231,000			単-3号	
維持管理工		式	1		3,685,811				
除草工		式	1		1,974,191				
機械除草工	肩掛式	m2	23,000	80.02	1,840,460			単-4号	
機械除草工	ハンドガレット式・肩掛式	m2	2,300	57.3	131,790			単-5号	
機械除草	肩掛式	m2	50	38.83	1,941			単-6号	
維持管理作業		式	1		1,711,620				

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
特殊作業員			人	10	24,360	243,600				単-7号
普通作業員			人	10	23,100	231,000				単-8号
造園工			人	10	24,360	243,600				単-9号
交通誘導警備員			人	10	14,390	143,900				単-10号
バックホウ運転	BH0. 28m3		時間	10	6,866	68,660				単-11号
バックホウ運転	BH0. 13m3		時間	10	7,189	71,890				単-12号
バックホウ運転	草刈り装置付 BH0. 13m3		時間	10	8,267	82,670				単-13号
バックホウ運転	掴み装置付 BH0. 13m3		時間	10	7,751	77,510				単-14号
ダンプトラック運転	4t積級		時間	10	6,288	62,880				単-15号
ダンプトラック運転	2t積級		時間	10	5,484	54,840				単-16号
クレーン装置付トラック運転	バックトラック4～4.5t級 吊能力2.9t		時間	10	7,037	70,370				単-17号
草刈機運転	カッタ径255mm		時間	50	87	4,350				単-18号

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
チェンソー運転	鋸長500mm	時間	50	204	10,200				単-19号
森林害虫防除	カシノナガキクイムシ捕獲シート設置	本	50	3,811	190,550				単-20号
森林害虫防除材	カシノナガキクイムシ捕獲シート 290mm×1,036mm 50枚/箱	箱	2	26,600	53,200				単-21号
森林害虫防除材	カシノナガキクイムシ捕獲シート 240mm×24m 6巻/箱	箱	2	51,200	102,400				単-22号
公園施設等撤去・移設工		式	1		1,772,900				
樹木伐採工		式	1		1,772,900				
高木伐採	幹周 10cm以上30cm未満	本	10	15,540	155,400				単-23号
高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満	本	10	19,030	190,300				単-24号
高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満	本	10	27,260	272,600				単-25号
高木伐採	幹周 90cm以上120cm未満	本	1	82,900	82,900				単-26号
高木伐採	幹周 120cm以上150cm未満	本	1	115,200	115,200				単-27号
高木伐採	幹周 150cm以上200cm未満	本	1	169,000	169,000				単-28号

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高木伐採	幹周 200cm以上250cm 未満	本	1	213,000	213,000			単-29号	
高木伐採	幹周 250cm以上300cm 未満	本	1	271,800	271,800			単-30号	
高木伐採	幹周 300cm以上350cm 未満	本	1	302,700	302,700			単-31号	
構造物撤去工		式	1		8,653,012				
構造物取壊し工		式	1		542,861				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	10,050	20,100			単-32号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	29	17,830	517,070			単-33号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	10	569.1	5,691			単-34号	
藍那山荘解体工		式	1		6,560,000				
仮設工	枠組足場、作業床設置 、養生シート張り	式	1		1,347,000			内-1号	
解体工	藍那山荘撤去	棟	1	5,213,000	5,213,000			単-35号	
運搬処理工		式	1		1,550,151				

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,379	4,758				単-36号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	29	2,948	85,492				単-37号
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	1,816	1,816				単-38号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	4,230	8,460				単-39号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	29	4,500	130,500				単-40号
殻処分	アスファルト殻	m3	1	4,700	4,700				単-41号
伐採木運搬	ダンプトラック4t積級	t	20	5,502	110,040				単-42号
伐採木処分	枝・葉	t	10	16,000	160,000				単-43号
伐採木処分	幹	t	10	10,000	100,000				単-44号
草運搬	可燃ゴミ(草)	台	5	4,367	21,835				単-45号
草処分	可燃ゴミ(草)	t	5	7,270	36,350				単-46号
産業廃棄物運搬	4tアームローラー車	回	18	17,900	322,200				単-47号

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
産業廃棄物処分	木くず		t	20	15,000	300,000				単-48号
産業廃棄物処分	建設混合廃棄物(土壁)		m3	15	12,000	180,000				単-49号
産業廃棄物処分	廃プラスチック		m3	2	12,000	24,000				単-50号
産業廃棄物処分	ガラスくず及び陶磁器くず		t	0.4	25,000	10,000				単-51号
産業廃棄物処分	がれき類(屋根瓦)		t	2	25,000	50,000				単-52号
直接工事費			式	1		15,959,723				
共通仮設費			式	1		1,736,000				
共通仮設費			式	1		215,000				
現場環境改善費(率計上)			式	1		215,000				
共通仮設費(率計上)			式	1		1,521,000				
純工事費			式	1		17,695,723				
現場管理費			式	1		6,650,000				

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		35,699,863				
一般管理費等		式	1		6,620,137				
工事価格		式	1		42,320,000				
消費税相当額		式	1		4,232,000				
工事費計		式	1		46,552,000				

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持他工事(淡路地区) (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
施設整備			式	1		7,098,140				
巡回・巡視工			式	1		1,293,600				
道路巡回工			式	1		1,293,600				
通常巡視	淡路地区		回	23	46,200	1,062,600				単-1号
緊急巡回	淡路地区		回	5	46,200	231,000				単-2号
維持管理工			式	1		5,364,810				
除草工			式	1		4,430,820				
機械除草工	肩掛式		m2	21,000	80.02	1,680,420				単-3号
機械除草工	ハトカ`卜`式・肩掛式		m2	48,000	57.3	2,750,400				単-4号
維持管理作業			式	1		933,990				
特殊作業員			人	10	24,360	243,600				単-5号
普通作業員			人	10	23,100	231,000				単-6号

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持他工事(淡路地区) (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
造園工		人	10	24,360	243,600			単-7号	
バックホウ運転	BH0.13m3	時間	10	7,189	71,890			単-8号	
バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3	時間	10	8,267	82,670			単-9号	
ダンプトラック運転	2t積級	時間	10	5,484	54,840			単-10号	
草刈機運転	カッタ径255mm	時間	50	87	4,350			単-11号	
チェーンソー運転	鋸長500mm	時間	10	204	2,040			単-12号	
構造物撤去工		式	1		439,730				
構造物取壊し工		式	1		61,451				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	10,050	20,100			単-13号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	17,830	35,660			単-14号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	10	569.1	5,691			単-15号	
運搬処理工		式	1		378,279				

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持他工事(淡路地区) (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,845	5,690				単-16号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,517	7,034				単-17号
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	4,765	4,765				単-18号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	6,110	12,220				単-19号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	7,755	15,510				単-20号
殻処分	アスファルト殻	m3	1	4,230	4,230				単-21号
草運搬	可燃ゴミ(草)	台	30	1,871	56,130				単-22号
草処分	可燃ゴミ(草)	t	30	9,090	272,700				単-23号
直接工事費		式	1		7,098,140				
共通仮設費		式	1		859,000				
共通仮設費		式	1		114,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		114,000				

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持他工事（淡路地区）					事業区分		公園緑地整備・改修	
	(当初)					工事区分		施設整備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		745,000				
純工事費		式	1		7,957,140				
現場管理費		式	1		3,397,000				
工事原価		式	1		11,354,140				

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	通常巡視	神戸地区 (Aルート)	単位	回	数量	1	単価	46,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	23,100	46,200		
計						46,200		
単価						46,200	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	通常巡視	神戸地区 (Bルート)	単位	回	数量	1	単価	46,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	23,100	46,200		
計						46,200		
単価						46,200	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	緊急巡回	神戸地区	単位	回	数量		単価	
						1		46,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	23,100	46,200		
計						46,200		
単価						46,200	円/回	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	機械除草工	肩掛式	単位	m2	数量		単価	
						1		80.02
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		機械除草I(肩掛式)	m 2	1	80.02	80.02		
計						80.02		
単価						80.02	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	機械除草工	ハトカバ式・肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	57.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		機械除草II(ハトカバ式・肩掛式)	m 2	1	57.3	57.3			
計						57.3			
単価						57.3	円/m2		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	機械除草	肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	38.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草 I (肩掛式)			m 2	1	38.83	38.83			
計						38.83			
単価						38.83	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	特殊作業員		単位	人	数量		1	単価	24,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	24,360	24,360			
計						24,360			
単価						24,360	円/人		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	普通作業員		単位	人	数量		1	単価	23,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1	23,100	23,100			
計						23,100			
単価						23,100	円/人		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	造園工		単位	人	数量		1	単価	24,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工			人	1	24,360	24,360			
計						24,360			
単価						24,360	円/人		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	交通誘導警備員		単位	人	数量		1	単価	14,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	14,385	14,385			
計						14,385			
単価						14,390	円/人		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	バックホウ運転	BH0. 28m3	単位	時間	数量		1	単価	6,866
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0. 28m3		時間	1	6,866	6,866		
計							6,866		
単価							6,866	円/時間	

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	バックホウ運転	BH0. 13m3	単位	時間	数量		1	単価	7,189
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ運転		BH0. 13m3		時間	1	7,189	7,189		
計							7,189		
単価							7,189	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3	単位	時間	数量	1	単価	8,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ運転		草刈り装置付 BH0.13m3	時間	1	8,267	8,267		
計						8,267		
単価						8,267	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	バックホウ運転	掘み装置付 BH0.13m3	単位	時間	数量	1	単価	7,751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ運転		掘み装置付 BH0.13m3	時間	1	7,751	7,751		
計						7,751		
単価						7,751	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	ダンプトラック運転	4t積級	単位	時間	数量		単価	6,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	6,288	6,288		
	計					6,288		
	単価					6,288	円/時間	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	ダンプトラック運転	2t積級	単位	時間	数量		単価	5,484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	5,484	5,484		
	計					5,484		
	単価					5,484	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	クレーン装置付トラック運転	ベーストラック4~4.5t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4~4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	7,037	7,037		
	計					7,037		
	単価					7,037	円/時間	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	草刈機運転	カット径255mm	単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	草刈機運転 [肩掛式]	カット径255mm	時間	1	87	87		
	計					87		
	単価					87	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	チェーンソー運転	鋸長500mm	単位	時間	数量		単価	204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	チェーンソー運転	鋸長500mm	時間	1	204	204		
	計					204		
	単価					204	円/時間	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	森林害虫防除	カシノナガキクイムシ捕獲シート設置	単位	本	数量		単価	3,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カシノナガキクイムシ捕獲シート設置		本	1	3,811	3,811		
	計					3,811		
	単価					3,811	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	森林害虫防除材	カシノナガキクイムシ捕獲シート 290mm×1,036mm 50枚/箱	単位	箱	数量		1	単価	26,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
カシノナガキクイムシ捕獲シート		290mm×1,036mm 50枚/箱	箱	1	26,600	26,600			
計						26,600			
単価						26,600	円/箱		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	森林害虫防除材	カシノナガキクイムシ捕獲シート 240mm×24m 6巻 /箱	単位	箱	数量		1	単価	51,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
カシノナガキクイムシ捕獲シート		240mm×24m 6巻/箱	箱	1	51,200	51,200			
計						51,200			
単価						51,200	円/箱		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一23号	高木伐採	幹周 10cm以上30cm未満	単位	本	数量		1	単価	15,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 10cm以上30cm未満	本	1	15,540	15,540			
計						15,540			
単価						15,540	円/本		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満	単位	本	数量		1	単価	19,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 30cm以上60cm未満	本	1	19,030	19,030			
計						19,030			
単価						19,030	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一25号	高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満	単位	本	数量		1	単価	27,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 60cm以上90cm未満	本	1	27,260	27,260			
	計					27,260			
	単価					27,260	円/本		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一26号	高木伐採	幹周 90cm以上120cm未満	単位	本	数量		1	単価	82,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 90cm以上120cm未満	本	1	82,900	82,900			
	計					82,900			
	単価					82,900	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	高木伐採	幹周 120cm以上150cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		115,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採		幹周 120cm以上150cm未満	本	1	115,200	115,200		
計						115,200		
単価						115,200	円/本	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	高木伐採	幹周 150cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		169,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採		幹周 150cm以上200cm未満	本	1	169,000	169,000		
計						169,000		
単価						169,000	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一29号	高木伐採	幹周 200cm以上250cm未満	単位	本	数量		1	単価	213,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 200cm以上250cm未満	本	1	213,000	213,000			
計						213,000			
単価						213,000	円/本		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一30号	高木伐採	幹周 250cm以上300cm未満	単位	本	数量		1	単価	271,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 250cm以上300cm未満	本	1	271,800	271,800			
計						271,800			
単価						271,800	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	高木伐採	幹周 300cm以上350cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木伐採	幹周 300cm以上350cm未満	本	1	302,700	302,700		
	計					302,700		
	単価					302,700	円/本	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,050	10,050		
	計					10,050		
	単価					10,050	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	17,830	17,830		
計						17,830		
単価						17,830	円/m3	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	569.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	569.1	569.1		
計						569.1		
単価						569.1	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	解体工	藍那山荘撤去	単位	棟	数量		単価	5,213,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
解体工		藍那山荘撤去	棟	1	5,213,000	5,213,000		
	計					5,213,000		
	単価					5,213,000	円/棟	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,379	2,379		
	計					2,379		
	単価					2,379	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,948	2,948		
	計					2,948		
	単価					2,948	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,816	1,816		
	計					1,816		
	単価					1,816	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,500	4,500		
計						4,500		
単価						4,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	伐採木運搬	ダンプトラック4t積級	単位	t	数量	1	単価	5,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採木運搬		ダンプトラック4t積級	t	1	5,502	5,502		
計						5,502		
単価						5,502	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	草運搬	可燃ゴミ(草)	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		有 9.8km以下	台	1	4,367	4,367		
	計					4,367		
	単価					4,367	円/台	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	草処分	可燃ゴミ(草)	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			t	1	7,270	7,270		
	計					7,270		
	単価					7,270	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	産業廃棄物運搬	4tアームロール車	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	産業廃棄物運搬	4tアームロール車	回	1	17,900	17,900		
	計					17,900		
	単価					17,900	円/回	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一48号	産業廃棄物処分	木くず	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費 (t)		t	1	15,000	15,000		
	計					15,000		
	単価					15,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	産業廃棄物処分	建設混合廃棄物(土壁)	単位	m3	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	産業廃棄物処分	廃プラスチック	単位	m3	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	産業廃棄物処分	ガラスくず及び陶磁器くず	単位	t	数量	単価	金額	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (t)			t	1	25,000	25,000			
計						25,000			
単価						25,000		円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	産業廃棄物処分	がれき類 (屋根瓦)	単位	t	数量	単価	金額	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (t)			t	1	25,000	25,000			
計						25,000			
単価						25,000		円/t	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)	機械除草I(肩掛式)	単位	m ²	数量	1,000	単価	80.02
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.49	27,405	13,428		
特殊作業員		人	0.9	24,360	21,924		
普通作業員		人	1.1	23,100	25,410		
軽作業員		人	0.07	16,065	1,124		
草刈機[肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.9	254	228		
トラック[普通型]	2t積	時間	1.6	6,239	9,982		
諸雑費(率+まるめ) 11%		式	1		7,924		
計					80,020		
単価					80.02	円/m ²	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)	機械除草II(ハトガイト・肩掛式)	単位	m ²	数量	1,000	単価 57.3
土木一般世話役		人	0.4	27,405	10,962	
特殊作業員		人	0.36	24,360	8,769	
普通作業員		人	1	23,100	23,100	
軽作業員		人	0.07	16,065	1,124	
草刈機[肩掛式]	カット径255mm	日	0.18	254	45	
草刈機[ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]	刈幅95cm	日	0.18	3,280	590	
トラック[普通型]	2t積	時間	1.6	6,239	9,982	
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		2,728	
計					57,300	
単価					57.3	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	1,000 金額	単価	38.83 摘要
土木一般世話役		人	0.18	27,405		4,932		
特殊作業員		人	0.9	24,360		21,924		
普通作業員		人	0.18	23,100		4,158		
軽作業員		人	0.07	16,065		1,124		
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.9	254		228		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			6,464		
計						38,830		
単価						38.83	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 28m3					1	6,866
運転手 (特殊)		人	0.16	25,305		4,048	
軽油		L	5.9	137		808	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 28m3	時間	1	2,010		2,010	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,866	
単価						6,866	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転	BH0. 13m3					1		7,189
運転手 (特殊)		人	0.2	25,305		5,061		
軽油		L	4.5	137		616		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 1 3 m 3	日	0.14	10,800		1,512		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						7,189		
単価						7,189	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3					1	8,267	
運転手 (特殊)		人	0.2	25,305		5,061		
軽油		L	4.5	137		616		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	日	0.14	10,800		1,512		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1			1,078		
計						8,267		
単価						8,267	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転	掘み装置付 BH0.13m3					1	7,751
運転手 (特殊)		人	0.15	25,305		3,795	
軽油		L	4	137		548	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	日	0.15	10,800		1,620	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1			1,788	
計						7,751	
単価						7,751	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1	6,288
運転手 (一般)		人	0.17	23,100		3,927	
軽油		L	5.4	137		739	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540		1,540	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	82		82	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,288	
単価						6,288	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1	5,484
運転手 (一般)		人	0.17	23,100		3,927	
軽油		L	3.5	137		479	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020		1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	58		58	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,484	
単価						5,484	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量		1	7,037
運転手 (特殊)		人	0.17	25,305		4,301	
軽油		L	5.3	137		726	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,010		2,010	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,037	
単価						7,037	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
草刈機運転[肩掛式]	カッタ径255mm					1	87
ガソリン	レギュラー	L	0.35	149		52	
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.14	254		35	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						87	
単価						87	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm					1		204
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	0.45	149	67			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	0.14	981	137			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						204		
単価						204	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
カシノナガキクイムシ捕獲シート設置						10	3,811	
普通作業員		人	1.5	23,100		34,650		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			3,460		
計						38,110		
単価						3,811	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	15,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採	幹周 10cm以上30cm未満					10		
土木一般世話役		人	0.7	27,405	19,183			
特殊作業員		人	1	24,360	24,360			
普通作業員		人	2.5	23,100	57,750			
掴み装置付バックホ運転	BH0.13m3級	時間	4.8	7,751	37,204			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	0.5	5,484	2,742			
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		14,161			
計						155,400		
単価						15,540	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満					10		19,030
土木一般世話役		人	0.85	27,405		23,294		
特殊作業員		人	1.5	24,360		36,540		
普通作業員		人	3	23,100		69,300		
掴み装置付バックホ運転	BH0.13m3級	時間	5	7,751		38,755		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	0.8	5,484		4,387		
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1			18,024		
計						190,300		
単価						19,030	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満	単位	本	数量			10	27,260
土木一般世話役		人	1	27,405		27,405		
特殊作業員		人	1.8	24,360		43,848		
普通作業員		人	5	23,100		115,500		
掴み装置付バックホ運転	BH0. 13m3級	時間	7	7,751		54,257		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	5,484		5,484		
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1			26,106		
計						272,600		
単価						27,260	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
高木伐採	幹周 90cm以上120cm未満	単位	本	数量			10	82,900
土木一般世話役		人	2.5	27,405		68,512		
特殊作業員		人	5	24,360		121,800		
普通作業員		人	7	23,100		161,700		
掴み装置付バックホ運転	BH0.13m3級	時間	33	7,751		255,783		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1.2	5,484		6,580		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1	42,000		42,000		
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	11.5	10,730		123,395		
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1			49,230		
計						829,000		
単価						82,900	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
高木伐採	幹周 120cm以上150cm未満						10	115,200
土木一般世話役		人	3.5	27,405		95,917		
特殊作業員		人	6	24,360		146,160		
普通作業員		人	9	23,100		207,900		
掴み装置付バックホ運転	BH0. 13m3級	時間	20	7,751		155,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	10	5,484		54,840		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	4	42,000		168,000		
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	28	8,397		235,116		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			89,047		
計						1,152,000		
単価						115,200	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	169,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採	幹周 150cm以上200cm未満					10		
土木一般世話役		人	5	27,405	137,025			
特殊作業員		人	8	24,360	194,880			
普通作業員		人	15.5	23,100	358,050			
掴み装置付バックホ運転	BH0. 13m3級	時間	50	7,751	387,550			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1.8	5,484	9,871			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	5	42,000	210,000			
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	27	10,730	289,710			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		102,914			
計						1,690,000		
単価						169,000	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
高木伐採	幹周 200cm以上250cm未満	単位	本	数量			10	213,000
土木一般世話役		人	6	27,405		164,430		
特殊作業員		人	14	24,360		341,040		
普通作業員		人	17	23,100		392,700		
掴み装置付バックホ運転	BH0. 13m3級	時間	35	7,751		271,285		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	20	5,484		109,680		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	8	42,000		336,000		
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	40	8,397		335,880		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			178,985		
計						2,130,000		
単価						213,000	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	271,800
高木伐採	幹周 250cm以上300cm未満	単位	本	数量			10	
土木一般世話役		人	10	27,405		274,050		
特殊作業員		人	18	24,360		438,480		
普通作業員		人	20	23,100		462,000		
掴み装置付バックホ運転	BH0.13m3級	時間	49	7,751		379,799		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	24	5,484		131,616		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	9	42,000		378,000		
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	50	8,397		419,850		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			234,205		
計						2,718,000		
単価						271,800	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
高木伐採	幹周 300cm以上350cm未満						10	302,700
土木一般世話役		人	12	27,405		328,860		
特殊作業員		人	20	24,360		487,200		
普通作業員		人	23	23,100		531,300		
掴み装置付バックホ運転	BH0. 13m3級	時間	43	7,751		333,293		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	28	5,484		153,552		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	10	42,000		420,000		
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	60	8,397		503,820		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			268,975		
計						3,027,000		
単価						302,700	円/本	

参考資料(1)

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	10,050	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	10,047.7	10,047			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計					10,050			
単価					10,050	円/m ³		

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	17,830	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	17,823.9	17,823			
諸雑費(まるめ)		式	1		7			
計					17,830			
単価					17,830	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設工	枠組足場、作業床設置、養生シート張り	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,347,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4.5	27,405	123,322			
とび工		人	20	27,930	558,600			
普通作業員		人	13.5	23,100	311,850			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.5	42,000	105,000			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		248,228			
計						1,347,000		
単価						1,347,000	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

解体工	藍那山荘撤去	単位	棟	数量	単価	金額	単価	5,213,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	10	27,405	274,050			
特殊作業員		人	50	24,360	1,218,000			
普通作業員		人	70	23,100	1,617,000			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3 1.7t吊	日	10	44,090	440,900			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5t吊	日	5	42,000	210,000			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	日	10	41,120	411,200			
諸雑費(率+まるめ) 25%		式	1		1,041,850			
計						5,213,000		
単価						5,213,000	円/棟	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
						100		4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻 (無筋)	m ³	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円/m ³	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
						100		4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻 (鉄筋)	m ³	100	4,500	450,000		
計						450,000		
単価						4,500	円/m ³	

参考資料(1)

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	4,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻	m ³	100	4,700	470,000			
計					470,000			
単価					4,700	円/m ³		

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
伐採木運搬		単位	t	数量	単価	金額	単価	5,502
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	3.5	6,288	22,008			
計					22,008			
単価					5,502	円/t		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
				100			16,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝・葉	t	100	16,000	1,600,000		
計					1,600,000		
単価					16,000	円/t	

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
				100			10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	幹	t	100	10,000	1,000,000		
計					1,000,000		
単価					10,000	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	トラック 2 t による公園外への運搬	有 9.8km以下	単位	台	数量	1	単価
							4,367
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.7	6,239	4,367		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,367		
単価					4,367	円/台	

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価
							7,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	可燃ゴミ (草)	t	100	7,270	727,000		
計					727,000		
単価					7,270	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		15,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	木材	t	100	15,000	1,500,000		
計					1,500,000		
単価					15,000	円/t	

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
					100		12,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	建設混合廃棄物 (土壁)	m ³	100	12,000	1,200,000		
計					1,200,000		
単価					12,000	円/m ³	

参考資料(1)

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
	名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			廃プラスチック	m ³	100	12,000	1,200,000	
計							1,200,000	
単価							12,000	円/m ³

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量			単価	
	名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			ガラスくず及びびろ磁器くず	t	100	25,000	2,500,000	
計							2,500,000	
単価							25,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	25,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	がれき類 (屋根瓦)	t	100	25,000	2,500,000			
計					2,500,000			
単価					25,000	円 / t		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積					1	6,239
運転手 (一般)		人	0.21	23,100		4,851	
軽油		L	3.9	137		534	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854		854	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,239	
単価						6,239	円/時間

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
掘み装置付バックホ運転	BH0.13m3級					1	7,751	
運転手 (特殊)		人	0.15	25,305		3,795		
軽油		L	4	137		548		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	日	0.15	10,800		1,620		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1			1,788		
計						7,751		
単価						7,751	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
掘み装置付バックホ運転	BH0.13m3級					1	7,751	
運転手 (特殊)		人	0.15	25,305		3,795		
軽油		L	4	137		548		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	日	0.15	10,800		1,620		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1			1,788		
計						7,751		
単価						7,751	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
掘み装置付バックホ運転	BH0.13m3級					1	7,751	
運転手 (特殊)		人	0.15	25,305		3,795		
軽油		L	4	137		548		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	日	0.15	10,800		1,620		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1			1,788		
計						7,751		
単価						7,751	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
掘み装置付バックホ運転	BH0.13m3級					1		7,751
運転手 (特殊)		人	0.15	25,305		3,795		
軽油		L	4	137		548		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	日	0.15	10,800		1,620		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1			1,788		
計						7,751		
単価						7,751	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m					1	10,730	
運転手 (特殊)		人	0.2	25,305		5,061		
軽油		L	4.8	137		657		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	1.2	4,170		5,004		
諸雑費 (まるめ)		式	1			8		
計						10,730		
単価						10,730	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
掘み装置付バックホ運転	BH0.13m3級					1	7,751	
運転手 (特殊)		人	0.15	25,305		3,795		
軽油		L	4	137		548		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	日	0.15	10,800		1,620		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1			1,788		
計						7,751		
単価						7,751	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m					1		8,397
運転手 (特殊)		人	0.14	25,305		3,542		
軽油		L	5	137		685		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	1	4,170		4,170		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						8,397		
単価						8,397	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
掘み装置付バックホ運転	BH0.13m3級					1	7,751	
運転手 (特殊)		人	0.15	25,305		3,795		
軽油		L	4	137		548		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	日	0.15	10,800		1,620		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1			1,788		
計						7,751		
単価						7,751	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m					1	10,730	
運転手 (特殊)		人	0.2	25,305		5,061		
軽油		L	4.8	137		657		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	1.2	4,170		5,004		
諸雑費 (まるめ)		式	1			8		
計						10,730		
単価						10,730	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
掘み装置付バックホ運転	BH0.13m3級					1	7,751	
運転手 (特殊)		人	0.15	25,305		3,795		
軽油		L	4	137		548		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	日	0.15	10,800		1,620		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1			1,788		
計						7,751		
単価						7,751	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m					1	8,397	
運転手 (特殊)		人	0.14	25,305		3,542		
軽油		L	5	137		685		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	1	4,170		4,170		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						8,397		
単価						8,397	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
掘み装置付バックホ運転	BH0.13m3級					1	7,751	
運転手 (特殊)		人	0.15	25,305		3,795		
軽油		L	4	137		548		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	日	0.15	10,800		1,620		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1			1,788		
計						7,751		
単価						7,751	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m					1	8,397	
運転手 (特殊)		人	0.14	25,305		3,542		
軽油		L	5	137		685		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	1	4,170		4,170		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						8,397		
単価						8,397	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
掘み装置付バックホ運転	BH0.13m3級					1	7,751	
運転手 (特殊)		人	0.15	25,305		3,795		
軽油		L	4	137		548		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	日	0.15	10,800		1,620		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1			1,788		
計						7,751		
単価						7,751	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m					1	8,397	
運転手 (特殊)		人	0.14	25,305		3,542		
軽油		L	5	137		685		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	1	4,170		4,170		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						8,397		
単価						8,397	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m3 1.7t吊						1	44,090
運転手 (特殊)		人		1	25,305	25,305		
軽油		L		37	137	5,069		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m3 1.7t吊	供用日		1.66	8,260	13,711		
諸雑費 (まるめ)		式		1		5		
計						44,090		
単価						44,090	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t						1	41,120
運転手 (特殊)		人	1	25,305	25,305			
軽油		L	31	137	4,247			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	1.21	9,560	11,567			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計						41,120		
単価						41,120	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	通常巡視	淡路地区	単位	回	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		46,200
	普通作業員		人	2	23,100	46,200		
	計					46,200		
	単価					46,200	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	緊急巡回	淡路地区	単位	回	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		46,200
	普通作業員		人	2	23,100	46,200		
	計					46,200		
	単価					46,200	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	機械除草工	肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	80.02
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		機械除草I(肩掛式)	m 2	1	80.02	80.02			
計						80.02			
単価						80.02	円/m2		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	機械除草工	ハトカシ式・肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	57.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		機械除草II(ハトカシ式・肩掛式)	m 2	1	57.3	57.3			
計						57.3			
単価						57.3	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	特殊作業員		単位	人	数量		1	単価	24,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	24,360	24,360			
計						24,360			
単価						24,360	円/人		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	普通作業員		単位	人	数量		1	単価	23,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1	23,100	23,100			
計						23,100			
単価						23,100	円/人		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	造園工		単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	1	24,360	24,360		
	計					24,360		
	単価					24,360	円/人	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	バックホウ運転	BH0.13m3	単位	時間	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ運転	BH0.13m3	時間	1	7,189	7,189		
	計					7,189		
	単価					7,189	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3	単位	時間	数量		単価	8,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3	時間	1	8,267	8,267		
	計					8,267		
	単価					8,267	円/時間	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	ダンプトラック運転	2t積級	単位	時間	数量		単価	5,484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	5,484	5,484		
	計					5,484		
	単価					5,484	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	草刈機運転	カッタ径255mm	単位	時間	数量		単価	87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	草刈機運転[肩掛式]	カッタ径255mm	時間	1	87	87		
	計					87		
	単価					87	円/時間	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	チェーンソー運転	鋸長500mm	単位	時間	数量		単価	204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	チェーンソー運転	鋸長500mm	時間	1	204	204		
	計					204		
	単価					204	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,050
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	10,050	10,050	
計							10,050	
単価							10,050	円/m3

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17,830
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	17,830	17,830	
計							17,830	
単価							17,830	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		単価	569.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	569.1	569.1		
	計					569.1		
	単価					569.1	円/m2	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,845	2,845		
	計					2,845		
	単価					2,845	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,517	3,517			
	計					3,517			
	単価					3,517	円/m3		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	4,765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,765	4,765			
	計					4,765			
	単価					4,765	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	6,110	6,110	
計						6,110	
単価						6,110	円/m3

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	7,755	7,755	
計						7,755	
単価						7,755	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量		単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	草運搬	可燃ゴミ (草)	単位	台	数量		単価	1,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック2tによる公園外への運搬		無 4.6km以下	台	1	1,871	1,871		
計						1,871		
単価						1,871	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

総合歩掛 (除草、集草、積込・運搬)	機械除草I(肩掛式)	単位	m ²	数量	1,000	単価	80.02
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.49	27,405	13,428		
特殊作業員		人	0.9	24,360	21,924		
普通作業員		人	1.1	23,100	25,410		
軽作業員		人	0.07	16,065	1,124		
草刈機 [肩掛式]	カット径255mm	日	0.9	254	228		
トラック [普通型]	2t積	時間	1.6	6,239	9,982		
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		7,924		
計					80,020		
単価					80.02	円/m ²	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)	機械除草II(ハトガイト・肩掛式)	単位	m ²	数量	1,000	単価 57.3
土木一般世話役		人	0.4	27,405	10,962	
特殊作業員		人	0.36	24,360	8,769	
普通作業員		人	1	23,100	23,100	
軽作業員		人	0.07	16,065	1,124	
草刈機[肩掛式]	カット径255mm	日	0.18	254	45	
草刈機[ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]	刈幅95cm	日	0.18	3,280	590	
トラック[普通型]	2t積	時間	1.6	6,239	9,982	
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		2,728	
計					57,300	
単価					57.3	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転	BH0. 13m3					1	7,189
運転手 (特殊)		人	0.2	25,305		5,061	
軽油		L	4.5	137		616	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 1 3 m 3	日	0.14	10,800		1,512	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,189	
単価						7,189	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3					1	8,267	
運転手 (特殊)		人	0.2	25,305		5,061		
軽油		L	4.5	137		616		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	日	0.14	10,800		1,512		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1			1,078		
計						8,267		
単価						8,267	円/時間	

参考資料(1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1	5,484
運転手 (一般)		人	0.17	23,100		3,927	
軽油		L	3.5	137		479	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020		1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	58		58	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,484	
単価						5,484	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
草刈機運転[肩掛式]	カッタ径255mm					1	87
ガソリン	レギュラー	L	0.35	149		52	
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.14	254		35	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						87	
単価						87	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm					1		204
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	0.45	149	67			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	0.14	981	137			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						204		
単価						204	円/時間	

参考資料(1)

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		単位	m ³	数量	1	単価	10,050
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m ³	1	10,047.7	10,047		
諸雑費(まるめ)			式	1		3		
計						10,050		
単価						10,050	円/m ³	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		単位	m ³	数量	1	単価	17,830
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m ³	1	17,823.9	17,823		
諸雑費(まるめ)			式	1		7		
計						17,830		
単価						17,830	円/m ³	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		コンクリート殻 (無筋)	m ³	100	6,110	611,000		
計						611,000		
単価						6,110	円/m ³	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		コンクリート殻 (鉄筋)	m ³	100	7,755	775,500		
計						775,500		
単価						7,755	円/m ³	

参考資料(1)

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻	m ³	100	4,230	423,000			
計					423,000			
単価					4,230	円/m ³		

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
トラック 2 t による公園外への運搬		単位	台	数量			単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.3	6,239	1,871			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,871			
単価					1,871	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	9,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	可燃ゴミ (草)	t	100	9,090	909,000			
計					909,000			
単価					9,090	円 / t		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積	人	0.21	23,100		4,851	
軽油		L	3.9	137		534	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854		854	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,239	
単価						6,239	円/時間